Приказ Минцифры России № 236 «О перечне федеральных мероприятий,
направленных на обеспечение информационной безопасности детей, производство
информационной продукции для детей и оборот информационной продукции, на
2022 – 2027 годы»

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

ПРИКАЗ от 22.03.2022 № 226

Москва

О перечне федеральных мероприятий, направленных на обеспечение информационной безопасности детей, производство
информационной продукции для детей и оборот информационной продукции, на 2022 – 2027 годы

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 4 Федерального закона
от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»
(Собрание законодательства Российской Федерации 2011, № 1, ст. 48; 2021, № 27, ст. 5092), пунктом 5.6.3
Положения о Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 418 (Собрание законодательства Российской Федерации
2008, № 23, ст. 2708; 2021, № 35, ст. 6312),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень федеральных мероприятий, направленных на обеспечение информационной безопасности
детей, производство информационной продукции для детей и оборот информационной продукции,
на 2022 – 2027 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации Б.М. Черкесову.

Министр                                                                                                         М.И. Шадаев

Номер документа: 226
Дата подписания: 22 марта 2022
Принявший орган: Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
Тип: Приказ
Опубликовано на сайте: 23 марта 2022

EngО министерстве События Деятельность Документы Контакты Вакансии

https://digital.gov.ru/ru/documents/?department=46-118
https://digital.gov.ru/ru/documents/?type=43
https://digital.gov.ru/
https://digital.gov.ru/set_lang/en/
https://digital.gov.ru/ru/ministry/common/
https://digital.gov.ru/ru/events/list/
https://digital.gov.ru/ru/activity/
https://digital.gov.ru/ru/documents/
https://digital.gov.ru/ru/contacts/
https://digital.gov.ru/ru/ministry/vacancies/

Официальный интернет-ресурс Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации. Свидетельство о
регистрации СМИ Эл № ФС77-32622 от 22 июля 2008 г.

EngО министерстве События Деятельность Документы Контакты Вакансии

https://digital.gov.ru/
https://digital.gov.ru/set_lang/en/
https://digital.gov.ru/ru/ministry/common/
https://digital.gov.ru/ru/events/list/
https://digital.gov.ru/ru/activity/
https://digital.gov.ru/ru/documents/
https://digital.gov.ru/ru/contacts/
https://digital.gov.ru/ru/ministry/vacancies/